АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫРИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 апреля 2016 года

                                                № 183
О проведении субботника и месячника по

благоустройству  территории  Вырицкого

городского поселения

В целях повышения уровня внешнего благоустройства, улучшения санитарной и эпидемиологической обстановки на территории Вырицкого городского поселения после окончания зимнего периода, и во исполнение Постановления администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 595  от 11.03. 2016 года,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести 16 и 23 апреля 2016 года субботники по благоустройству территории населенных пунктов поселения и с 18 апреля 2016 года по 16 мая 2016 года - месячник по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории населенных пунктов, входящих в состав поселения, а также вдоль авто- и железнодорожных магистралей,               на территориях садоводческих массивов и сельскохозяйственных угодий.
2.   Через СМИ довести до населения информацию о сроках проведения мероприятий пункта 1 настоящего постановления.
3. Утвердить План мероприятий по проведению субботника и месячника                                   по благоустройству  (Приложение 1).
4. Утвердить состав комиссии муниципального образования Вырицкое городское поселение по проведению субботников и месячника по благоустройству                     (Приложение №2).
5.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям организовать проведение работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния производственных территорий, подъездных путей, прилегающих территорий в радиусе 30м и до оси проезжей части прилегающих дорог, а также ведомственного жилого фонда,                             в соответствии с Приложением 3.

6.  Рекомендовать руководителям МУП ЖКХ «Сиверский», ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» и МКУ «Вырицкий центр благоустройства»:

   - организовать проведение работ по благоустройству придомовых территорий муниципального жилого фонда в пос. Вырица и дер. Мины;

- привести в соответствие с требованиями внешнего благоустройства и       эпидемиологической обстановки территории котельных, водозаборных  станций, общепоселковых очистных сооружений;
      -   представить в администрацию поселения план мероприятий по благоустройству на период проведения месячника.

7. Рекомендовать руководителям ЛОГП «Гатчинское ДРСУ», ОАО «Пригородное ДРСУ», ДСК-Регион, Санкт-Петербург - Витебской дистанции пути и ДС пос. Вырица СПб-Витебского отделения Октябрьской ж/д в срок до 08.05.2016 убрать стихийные свалки в полосе отвода авто- и железнодорожных магистралей на территории поселения.

8.  Председателям садоводческих товариществ массивов «Новинка», «Чаща», СТ «Радуга», СТ «Поляна» организовать проведение работ по уборке стихийных свалок на прилегающих к территориям садоводств землях и подъездных дорогах местного значения.

9. Председателям уличных комитетов, старостам организовать проведение работ силами домовладельцев и квартиросъемщиков по наведению порядка в местах общего             пользования на территории населенных пунктов.

10.  Предоставить в МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства» информацию:

- о планах проведения субботника и месячника до 08.04.2016 года;

- по итогам проведения субботника – до 29.04.2016 года, месячника – до 25.05.2016 года по форме (приложение № 4).

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бараниченко А.В.

12. Начальнику бюджетно-финансового отдела Яковлевой О.А. обеспечить финансирование мероприятий по проведению месячника за счет средств бюджета Вырицкого городского поселения на 2016 год.

13. Пункт 1 настоящего постановления подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава администрации

Вырицкого городского поселения

 А.А. Васильев

Исп. Акопов А.А.